
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 1/2008,
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001,

kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek

_________________________________

DATUM NABYTÍ ÚČINNOSTI: 9. 5. 2008
____________________________________

 

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA, DOMINIKÁNSKÉ NÁM. 1, 601 67 BRNO
ÚSTŘ. PROVOLBA (+420) 542 171 111, CENTR. FAX: (+420) 542 173 530
E-MAIL: INFORMACE@BRNO.CZ, WWW.BRNO.CZ



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 1/2008,
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001,
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek
________________________________________________________________________________________________

Statutární město Brno

Obecně závazná 

v y h l á š k a    č.    1/2008,

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001,
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek

___________________________________________________________________________

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z5/014. zasedání konaném dne 15. 4. 2008 na  základě
ustanovení § 130 a  v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

1. článek 
Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna,
ve znění obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 21/2001, 25/2001, 2/2002, 5/2002,
7/2002, 24/2002, 3/2003, 10/2003, 1/2004, 4/2004, 14/2004, 9/2005, 15/2006,  18/2006, 1/2007
a 7/2007, se mění a doplňuje takto:

2. článek

V Části II – orgány města, zastupitelstva a rady města, orgány městských částí - se

v článku 11
v odst. 4 
- v první větě slova „může zřídit“ nahrazují slovem „zřizuje“ a na konci tečka nahrazuje čárkou,
- ve druhé větě vypouštějí slova „v tomto případě“.

3. článek

V Části III – působnosti města a městských částí podle jednotlivých oborů působnosti – se:

v článku 21
v odst. 2
- zařazuje nové písm. f) které zní:  „projednává v 1. stupni správního řízení  přestupky na úseku

geologie a přestupky na úseku ochrany a využití nerostného bohatství 43)“,

v článku 22 
v odst. 2
- v písm. a) třetí odrážce za text „zbaví autovraku v rozporu se zákonem 31)“ doplňuje následující

text: „nebo odloží elektrozařízení mimo místa k tomu určená nebo místa jejich zpětného odběru“,
- zařazuje nové písm. f) které zní: „projednávají v 1. stupni správního řízení přestupky na úseku

ochrany životního prostředí 55)“,

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti:   9. 5. 2008

Strana 2 (celkem 8)



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 1/2008,
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001,
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek
________________________________________________________________________________________________

v článku 24
v odst. 2
- vypouští písm. c),
- dosavadní písm. d) se přečíslovává na písm. c), 

v článku 27
v odst. 1
- vypouští písm. o), 

v článku 29
v odst. 2
- v písm. e) doplňuje na konec odkaz č. 28),
- v písm. f) v předposlední odrážce slova „projednává přestupky“ nahrazují slovy „projednává v 1.

stupni správního řízení přestupky“,

v článku 38 
v odst. 2
-  zařazuje nové písm. c), které zní: „projednávají v 1. stupni správního řízení přestupky na úseku

rybářství podle zákona o přestupcích 43)“,  

v článku 41
v odst. 2
- v písm.  d)  dosavadní  text  ruší  a  nahrazuje  textem:  „projednává  v 1.  stupni  správního  řízení

přestupky na úseku energetiky,  teplárenství  a plynárenství,  75)  na úseku zbraní  a  střeliva, 75)
přestupky křivého vysvětlení,  75) přestupky na úseku sčítání lidu, domů a bytů a jiné správní
delikty v oblasti své působnosti,

- v písm. e) před slovo „zákazu“ zařazuje slovo „jeho“ a slova „projednává přestupky“ nahrazují
slovy „projednává v 1. stupni správního řízení přestupky“,

- v písm.  m) dosavadní  text  ruší  a  nahrazuje  textem:  „projednává v 1.  stupni  správního řízení
přestupky  na  úseku  evidence  obyvatel, 83) občanských  průkazů 81) a  cestovních
dokladů 82) občanů ČR“,

- zařazuje nové písmeno p), které  zní: „projednává v 1. stupni  správního řízení přestupky, jichž
se  dopustili  zaměstnanci  statutárního  města  Brna,  zařazení  do  Magistrátu  města  Brna  proti
předpisům, kterými se stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí,“,

- zařazuje nové písmeno q), které zní: „projednává v 1. stupni správního řízení  přestupky, jichž
se dopustí fyzická osoba, která uvede zjevně nepravdivé údaje do návrhu na zahájení řízení  o
porušení povinností veřejných funkcionářů u dlouhodobě uvolněných členů ZMB, členů RMB a
vedoucích zaměstnanců MMB 47)“,

v článku 42
v odst. 2
- v písm. e) dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „projednávají  v 1. stupni správního řízení

přestupky  ve  věcech  označování  budov,  ulic  a  veřejného  prostranství,  ve  věcech  narušení
vzhledu obce, proti pořádku ve státní správě (vyskytujících se na více úsecích státní správy),
přestupky na úseku všeobecné vnitřní správy (s výjimkou přestupků na úseku zbraní s střeliva),
proti veřejnému pořádku, občanskému soužití a majetku, jakož i o ostatní přestupky ve státní
správě a územní samosprávě, přestupky ve věcech  místního referenda (provádí-li se referendum
v městské části), a přestupky a správní delikty ve věcech státních symbolů České republiky a
související jiné správní delikty“,

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti:   9. 5. 2008

Strana 3 (celkem 8)



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 1/2008,
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001,
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek
________________________________________________________________________________________________

- v písm. g) slova „projednávají přestupky“ nahrazují slovy „projednávají v 1. stupni správního
řízení přestupky“,

- zařazuje nové písm. p), které  zní:  „projednávají  v 1.  stupni správního řízení  přestupky proti
předpisům, kterými se stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí, vyjma
těch přestupků, jichž se dopustili zaměstnanci statutárního města Brna zařazení do Magistrátu
města Brna“,

- zařazuje nové písmeno q), které zní: „projednávají v 1. stupni správního řízení přestupky jichž
se dopustí fyzická osoba, která uvede zjevně nepravdivé údaje do návrhu na zahájení řízení  o
porušení povinností veřejných funkcionářů, vyjma dlouhodobě uvolněných členů ZMB, členů
RMB a vedoucích zaměstnanců MMB 47)“,

v článku 51
v odst. 2
- vypouští písm. c),
- dosavadní písm. d) a e) se přečíslovávají na písm. c) a d), 

v článku 52
v odst. 2
- v písm. b) dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „projednávají v 1. stupni správního řízení

přestupky na úseku zdravotnictví, na úseku vyhledávání, ochrany, využívání a dalšího rozvoje
přírodních léčivých zdrojů,  zdrojů přírodních minerálních vod a lázeňských míst  a na úseku
ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniemi 43) a související jiné správní delikty“,

v článku 55 
v odst. 1
- vypouští písm. e),
- dosavadní písm. f) až i) přečíslovávají na písm. e) až h),
- v dosavadním písm. f) vypouští čtvrtá odrážka,
- v dosavadním písm. f) za dosavadní pátou odrážku zařazuje nová odrážka, která zní: „provozuje

integrované centrum pro mládež a mladé dospělé ohrožené společensky nežádoucími jevy, 107) „

- v dosavadním písm. f) za poslední odrážku zařazují 3 nové odrážky, které zní:
- „provozuje  Kontaktní  a  koordinační  krizové  centrum  v rozsahu  odborného  sociálního

poradenství,  tísňové  péče,  krizové  pomoci  a  telefonické  krizové  pomoci  pro  sociální
pracovníky ÚMČ, děti, mládež a rodiny na území města Brna,

- zajišťuje systémy pohotovostních služeb a včasného vyrozumění k zajištění           sociálně-
právní ochrany dětí a psychosociálního intervenčního týmu krátkodobé pomoci, 107)

- poskytuje  odbornou  supervizi  sociálním  pracovníkům  úřadů  městských  částí  při  řešení
složitých případů v rámci sociálně-právní ochrany dětí“,

- v dosavadním písm. h) v uvozovací větě vypouští slovo „poskytuje“,
- v dosavadním písm. h) ve všech čtyřech dosavadních odrážkách zařazuje na začátek textu slovo

„poskytuje“,
- v dosavadním písm. h) za poslední odrážku zařazuje 9 nových odrážek, které zní:

- „poskytuje  poradenskou,  výchovnou  a  psychoterapeutickou  péči  osobám    ohroženým
sociálním vyloučením a poskytuje sociálně aktivizační služby, 107)

- v rámci kontinuální sociální práce s pachateli trestných činů realizuje návštěvy v zařízeních
pro výkon vazby a trestu odnětí svobody a spolupracuje s Vězeňskou službou ČR, 107)

- nabízí a rozhoduje o poskytnutí služby osobní hygieny osobám v nepříznivé sociální situaci,
107)

- zpracovává plán individuálního motivačního postupu, 106)

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti:   9. 5. 2008

Strana 4 (celkem 8)



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 1/2008,
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001,
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek
________________________________________________________________________________________________

- spolupracuje se soudy a orgány činnými v trestním řízení při jejich činnosti a rozhodování, 
- poskytuje  osobám v nepříznivé  sociální  situaci  pomoc  a  sociálně-právní  poradenství  při

ochraně jejich oprávněných zájmů, 107)

- provádí sociální depistáž, 107)

- spolupracuje s úřadem práce a sociálními odbory úřadů městských částí  v oblasti  péče o
osoby ohrožené sociálním vyloučením, 107)

- poskytuje služby krizové pomoci, 107)“

v odst. 2
- v písm. g) za druhou odrážku vkládá nová odrážka, která zní:  „poskytuje osobám informace

vedoucí k řešení hmotné nouze nebo k jejímu předcházení, 106)“

- v písm.  g)  vypouštějí  poslední  dvě  odrážky  a  zařazuje  na  konec  nová  odrážka,  která  zní:
„vydává odborná stanoviska pro potřeby soudů, policie a dalších orgánů ve věci sociálně- právní
ochrany dětí, zneužívaných, psychicky a fyzicky týraných osob, 104)“

- v písm. h) vypouští šestá odrážka,
- v písm. i) vkládají na konec dvě nové odrážky, které zní: 

- „rozhoduje v 1. stupni správního řízení o poskytnutí a výši (dávky) mimořádné okamžité
pomoci z důvodu ohrožení osoby sociálním vyloučením, 106)

- zpracovává údaje o příjemcích mimořádné okamžité pomoci a její výši, 106)“,

- dosavadní písm. m) ruší,
- dosavadní písm. n) a o) přečíslovávají na m) a n).

v článku 56 
v odst. 1
- v písm. b) na konec zařazuje  nová odrážka,  která  zní:  „vykonávají  funkci  opatrovníka osob

zbavených a omezených ve způsobilosti k právním úkonům v případech, kdy byly ustanoveny
soudem, 61)“                        

v odst. 2
- v písm. f) vypouští čtvrtá odrážka,
- v písm. g) vypouští první a šestá odrážka,  
- v písm. g) na konec zařazuje nová odrážka, která zní: „osobě, které není poskytována sociální

služba a  je  v takové situaci,  kdy neposkytnutí  okamžité  pomoci  by ohrozilo  její  život  nebo
zdraví, zajišťují poskytnutí sociální služby nebo jiné formy pomoci, a to v nezbytném rozsahu;
zjišťují zda je nezbytné poskytnout osobě umístěné ve zdravotnickém zařízení služby sociální
péče a zprostředkovávají možnost jejich poskytnutí, 107)“

-  v písm. k) dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „projednávají v 1. stupni správního řízení
přestupky na úseku sociální péče.“

v článku 63
v odst. 2
- v písm.  d)  dosavadní  text  ruší  a  nahrazuje  textem:  „projednává  v 1.  stupni  správního řízení

přestupky na úseku podnikání, přestupky na úseku porušování průmyslových práv a porušování
práv k obchodní firmě 29)  a další přestupky upravené zvláštními právními předpisy, v nichž je
stanoveno, že je projednává obecní živnostenský úřad 30)“,.

- zařazuje nové písm. h), které zní: „vydává nařízení města, kterým se zakazuje reklama šířená na
veřejně přístupných místech mimo provozovnu včetně jeho změn 46)“,  

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti:   9. 5. 2008

Strana 5 (celkem 8)



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 1/2008,
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001,
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek
________________________________________________________________________________________________

v článku 64
v odst. 1
- dosavadní text označuje jako písm. a) a tečka na konci nahrazuje čárkou,

- zařazuje nové písm. b), které zní: „navrhují zákaz reklamy na území městských částí včetně
jejich změn 46)“,

v článku 69
v odst. 2
v písm. d) 
- v poslední odrážce dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „projednává v 1. stupni správního

řízení přestupky na úseku obrany státu,  149)   správy státních hranic 150)   a branné povinnosti, 151)

přestupky a správní delikty na úseku ochrany státních hranic, 43),  152),válečných hrobů a pietních
míst,153)“,

- zařazuje  nová   poslední  odrážka,  která  zní:  „vede  agendu  o  válečných  hrobech  a  pietních
místech. 153)“.  

4. článek

V odkazech – se:

- zařazuje nový odkaz č. 28, který zní: 
- „zák. č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o

změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve
znění pozdějších předpisů

- zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů
(zákon o silničním provozu), ve  znění pozdějších předpisů

- zák. č. 247/2000 Sb., o získávání a  zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových
vozidel a změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

- zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů
- zák. č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů
- zák. č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů“,

- zařazuje nový odkaz č. 29, který zní: „§ 24 a 33 zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění
pozdějších předpisů“,

- zařazuje nový odkaz č. 30, který zní: „např. zákon č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve
znění pozdějších předpisů“,

- v odkazu č. 39 dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „vyhl. č. 388/2007 Sb., kterou se stanoví
seznam  obecních  úřadů  a  seznam  zastupitelských  úřadů,  které  vydávají  ověřené  výstupy
z informačních systémů veřejné správy“, 

- zařazuje nový odkaz č. 46, který zní: „zák. č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a
doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění
pozdějších předpisů“, 

- zařazuje nový odkaz č. 47, který zní: „zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů“,
- zařazuje nový odkaz č. 55, který zní: „§ 45  zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění

pozdějších předpisů“, 
- v odkazu č. 75 vypouští text „§ 24 odst. 1 písm. c)“,
- v odkazu č. 92 před slova „zák. č. 121/2000“ vkládají slova „§ 105a, 105b, 105c“ ,
- vypouští odkaz č. 115,
- zařazuje nový odkaz č.  149, který zní:  „§ 43 zák.  č.  200/1990 Sb.,  o přestupcích,  ve znění

pozdějších předpisů“,

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti:   9. 5. 2008

Strana 6 (celkem 8)



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 1/2008,
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001,
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek
________________________________________________________________________________________________

- zařazuje nový odkaz č.  150, který zní:  „§ 44 zák.  č.  200/1990 Sb.,  o přestupcích,  ve znění
pozdějších předpisů“,

- zařazuje nový odkaz č. 151, který zní: „§ 35 zák. č. 585/2004 Sb., o branné povinnosti a jejím 
zajišťování (branný zákon), ve znění pozdějších předpisů“,

- zařazuje nový odkaz č. 152, který zní: „§ 11 zák. č. 216/2002 Sb., o  ochraně státních hranic
České  republiky  a  o  změně  některých  zákonů  (zákon  o  ochraně  státních  hranic),  ve  znění
pozdějších předpisů“,

- zařazuje nový odkaz č. 153, který zní: „zák. č. 122/2004 Sb., o válečných hrobech a pietních
místech a o změně zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve
znění pozdějších předpisů“.

5.článek 

V Příloze č. 2 Přehled činností v přenesené působnosti, které vykonávají některé městské části pro 
jiné městské části – se 

v odstavci Městská část Brno-Královo Pole vykonává státní správu pro 
Městskou část Brno-Jehnice na úseku:

 v bodě 4. Vnitřních věcí
- v písm. a)  slova  „rozhodování  o  přestupcích  v I.  stupni“  nahrazují  slovy  „projednávání

přestupků v 1. stupni“,

 v bodě 5. Životní prostředí 
- doplňuje na konec další odrážka, která zní: „§ 45 zák. č. 200/1990Sb.,  o přestupcích, ve

znění pozdějších předpisů“,

v odstavci Městská část Brno-sever vykonává státní správu pro
Městskou část Brno-Maloměřice a Obřany na úseku:

 v bodě 1. Vnitřních věcí
- v písm. a)  slova  „rozhodování  o  přestupcích  v I.  stupni“  nahrazují  slovy  „projednávání

přestupků v 1. stupni“,

v odstavci Městská část Brno-jih vykonává státní správu pro
Městskou část Brno-Chrlice na úseku:

 v bodě 1. Vnitřních věcí
- v písm. a)  slova  „rozhodování  o  přestupcích  v I.  stupni“  nahrazují  slovy  „projednávání

přestupků v 1. stupni“,

Městskou část Brno-Tuřany na úseku:

 v bodě 1. Vnitřních věcí
- v písm. a)  slova  „rozhodování  o  přestupcích  v I.  stupni“  nahrazují  slovy  „projednávání

přestupků v 1. stupni“,

Městskou část Brno-Slatina na úseku:

 v bodě 1. Vnitřních věcí
- v písm. a)  slova  „rozhodování  o  přestupcích  v I.  stupni“  nahrazují  slovy  „projednávání

přestupků v 1. stupni“,

v odstavci Městská část Brno-Bystrc vykonává státní správu pro

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti:   9. 5. 2008

Strana 7 (celkem 8)



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 1/2008,
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001,
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek
________________________________________________________________________________________________
Městskou část Brno-Žebětín na úseku:

 v bodě 5. Vnitřních věcí
- v písm. a)  slova  „rozhodování  o  přestupcích  v I.  stupni“  nahrazují  slovy  „projednávání

přestupků v 1. stupni“,

Městskou části Brno-Kníničky na úseku:

 v bodě 5. Vnitřních věcí
- v písm. a)  slova  „rozhodování  o  přestupcích  v I.  stupni“  nahrazují  slovy  „projednávání

přestupků v 1. stupni“,

 v bodě 10. Životní prostředí 
- doplňuje na konec další odrážka, která zní: „§ 45 zák. č. 200/1990 Sb.,  o přestupcích, ve

znění pozdějších předpisů“,

v odstavci Městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora vykonává státní správu pro
Městskou část Brno-Ořešín na úseku:

 v bodě 11. Životní prostředí 
- doplňuje na konec další odrážka, která zní: „§ 45 zák. č. 200/1990Sb.,  o přestupcích, ve

znění pozdějších předpisů“,

Městskou část Brno-Ivanovice na úseku:

 v bodě 5. Vnitřních věcí
- v písm. a)  slova  „rozhodování  o  přestupcích  v I.  stupni“  nahrazují  slovy  „projednávání

přestupků v 1. stupni“,

 v bodě 7. Životní prostředí 
- doplňuje na konec další odrážka, která zní: „§ 45 zák. č. 200/1990Sb.,  o přestupcích, ve

znění pozdějších předpisů“,

 doplňuje nový odstavec, který zní:
„Městskou část Brno-Medlánky na úseku:
1. Vnitřních věcí:  

a) projednávání přestupků v 1. stupni správního řízení:
- zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění  pozdějších předpisů“.

6. článek

V Příloze č. 6 – Kontrolní řád města Brna – se:

v článku 1
v odst. 2
- ve druhé větě za slova „vyplývající z odst. 1 písm. a), c),“ doplňuje písmeno „d)“.

7. článek

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

Roman Onderka, v. r.
primátor města Brna

MUDr. Daniel Rychnovský, v. r.
1. náměstek primátora města Brna

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti:   9. 5. 2008

Strana 8 (celkem 8)


	V Části II – orgány města, zastupitelstva a rady města, orgány městských částí - se
	Městskou část Brno-Jehnice na úseku:
	Městskou část Brno-Maloměřice a Obřany na úseku:
	Městskou část Brno-Chrlice na úseku:
	Městskou část Brno-Tuřany na úseku:
	Městskou část Brno-Slatina na úseku:
	Městskou část Brno-Žebětín na úseku:
	Městskou části Brno-Kníničky na úseku:
	Městskou část Brno-Ořešín na úseku:
	Městskou část Brno-Ivanovice na úseku:
	„Městskou část Brno-Medlánky na úseku:
	V Příloze č. 6 – Kontrolní řád města Brna – se:
	Roman Onderka, v. r.
	MUDr. Daniel Rychnovský, v. r.
	1. náměstek primátora města Brna

